*Qualit' q̄dam paup̄ v̄tute elemosic  
biti. f. v̄misit v̄ntras dño suor' odū*

**A**d collē comita-  
tus perusij beatus  
franciscus crepit q̄dā

23  
paup̄em q̄ prius noue-  
rat in seculo dixit q̄ ad  
cū frater qualit' te ha-  
bes At ille irato aīo ce-  
pit conf' dñz suū ma-  
ledicta proferre dicens  
Grā dñi mei cui dñs  
maledicat nō possum  
me h̄re n̄ male eo q̄ ab-  
stulit m̄ oīa bona me-  
a Videns aut' beatus  
francisc' ip̄m ī odio mō-  
tali psiste' misēat' aīaz  
ei' aut' illi frat' indul-  
geas dño tuo amore di-  
ut libēs aīaz suā et pos-  
sibile est q̄ ip̄e ablata  
ē restituat alioquū res-  
tuas pdidisti et aīam  
tuā pdes Et ille dixit  
Non possū p̄itus idul-  
ge' nisi prius que ab-  
stulit reddat Tūc be-  
atus francisc' dixit  
Ecce dō ē hūc mantel-  
lū Precor te ut indul-  
geas dño tuo amore do-  
mini dei et statū dulco-  
ratū ē cor ei' ac benefi-  
cio prouocat' v̄misit.

dño suo iurias **Quali**  
mi sit mantellū mulieri pau  
paula q̄ pariebat i oculis sic ip̄e  
**Q**uodam mulier pa  
paula de machilo  
ne venit italye ppter  
infirmatē oculoz Cū  
aut venisset medicus  
ad beatū franciscum  
dixit ei **frater** quēdā  
mulier infirma oculis  
venit ad me que tñ  
paup est q̄ oportz me  
eā dare sibi expensas  
**Q**uo audito statim pi  
etate motus ē sup eā  
et aduocans unū de fr̄i  
bz q̄ eāt eius gādian⁹  
dixit ei **frater** gādian⁹  
oportet nos redde' alie  
nū **Q**ui ait **Quid** est  
illud alienū frat' **At**  
ille dixit **Istum** man  
tellū quem accepim⁹  
mutuo ab illa mulie'  
paup paula et infirma o  
portet nos redde' sibi.  
**Et** ait illi gādian⁹ **fr̄**  
q̄ melius ē videtur ita  
facias **Tunc** beat⁹ fr̄.

fr̄iscus vocauit cū hyla  
ritate quēdā spūalem  
hoiēm familiare sibi et  
dixit ei **Tolle** hūc man  
tellū et duodecim pa  
nes cū eo et vade ad il  
lā mulierē paupaulā  
infimā oculis q̄ tibi on  
dit medic⁹ et dic ei **Pa**  
per homo cui accomo  
dasti hūc mantellū gra  
tias tibi refert de mutua  
tione mantelli tolle qd'  
tuū est **Iuit** ego ille et  
dixit mulie' omnia q̄  
dixerat ei beāt⁹ fr̄iscus  
**Illa** vō putās sibi illu  
di cū timore et uerundia  
dixit ei **Ditte** me in pa  
ce nescio enī q̄ dicit **Ille**  
aut posuit mantellum  
et duodecim panes i maibz  
eius **Ipa** vō cōsideans  
q̄ in uitate hoc dixit cū  
timore et reuēcia acce  
pit gaudens et laudās  
dñm **Et** timēs ne sibi  
aufretur surrexit nocte  
occulte et ad domū suā  
est reuersa cū leticia.

Beatus autem franciscus  
ordinauit cum gardia  
no ut cotidie dum ibi ma  
net daret illi expensas  
Unde nos qui fuimus cum eo  
testimoniū perhibemus de  
ipso quod tante caritatis erat  
et pietatis infirmus et sanus  
non solum erga fratres suos  
sed etiam erga alios pau  
peres sanos et infirmos  
quod necessaria sui corporis  
que fratres aliqui cum  
magna sollicitudine et la  
bore acquirebant Prius  
nobis blandiens ne  
inde turbaremur multa  
leticia interiori et exteriori  
dabat ipsis pauperibus  
subtrahendo ea sibi etiam  
quod sibi valde necessaria  
erant Et propter hoc genera  
lis minister et gardianus  
eius preceperant ei ut  
nulli fratri tunicam suam  
daret sine eorum licencia  
Nam fratres propter eorum deu  
otiones aliqui petebant  
eius tunicam quam statim  
dabat aliqui diuidebant  
eam et partem dabant et partem  
sibi retinebant quia non

portabat nisi unam tunicam  
*Quali dedit tunicam fratribus  
petentibus cum amore dei . . .*

**U**nde quodam tempore  
dum iret per quandam  
provinciam predicando.  
obuiauerunt ei duo fratres  
francigene qui cum habu  
issent de ipso magnam con  
solacionem finaliter perie  
runt tunicam suam amore  
dei. exiit se tunicam et de  
dit eis manens nudus  
per aliquam horam Nam cum  
sibi amor dei allegaba  
tur. siue corda siue tuni  
ca siue aliquid aliud pe  
tet nunquam alium denega  
bat immo displicebat  
sibi valde et sepe argue  
bat fratres cum audiret eos  
pro qualicumque re amore  
dei inutiliter nominare Dice  
bat enim tam altissimum  
quam preciosissimum est  
amor dei quod nunquam de  
bet nisi ratione et in mag  
na necessitate cum mi  
sera reuerentia nominari  
Unus autem ex illis fratribus

pppim

eruit se tunicā suā et de-  
dit simul. cū dedit tu-  
nicam ul' partē ei' ali-  
cui sustinebat in mag-  
nā necessitatē et tribu-  
lationē qm̄ nō potat  
tam cito hēre aliā tū-  
cam maxime qz sēp  
volebat hēre pauper  
culā tunicam de pernis  
reperiatā qñes itus et  
foris. ymo nūq' ul' ra-  
tio volebat portatē tu-  
nicā de nouo pāno s'  
acquirebat ab aliquo  
frē tunicam ei' q' ille  
portabat p' aliq' tēp'  
Et etiā qñz accipiebat  
ab uno frē ptem tūice  
sue et ab alio ptem in-  
teius p' suas multas  
infirmutates et frigidit-  
ates stomachi et sple-  
nis aliqñ reperiebat  
eam de nouo pāno et  
hūc modū paupertat'  
in vestimētis suis te-  
nuit et obseruauit  
usq' ad illū anū q' mi-  
grauit ad dñm. Nam

paucis diebus an̄ obi-  
tū suū qz eāt ydropic'  
et quasi totus desicca-  
tus et ppter alias plu-  
res infirmitates qua'  
habebat fecerūt ei fra-  
tres plures tūcas ut  
ppter necessitatē die noc-  
tuqz tūca mutaretur

*Quali' occulte voluit dare  
pauperi unā peciam ..*

**H**ic vice vēit qui  
tam paup' ad lo-  
cum ubi eāt beatus fr̄  
iscus et perijt a fr̄ibus  
amore dei aliq' penā  
pāni. Quod audiens  
beatus franciscus dixit  
audiam fr̄. Queras p'  
domū si potes iuenire  
aliq' peciam ul' pānū  
et da illi paup'. Et cōs  
p' totam domū frater  
ille dixit se non iuenire.  
Et autē non rueret  
vacuus fr̄ ille iuit  
beatus franciscus occulte  
p' guardianū ne pro-  
hiberet ei et tulit cul-  
tellū et sedens in loco

secreto cepit tolle' quā  
 penā tūce sue que cāt  
 interius suta volēs ip  
 sam tūc illi paup' oc  
 culte. **S**z gardianus  
 hoc sciens statim  
 iuit ad eū et prohibu  
 it ut nō tūc maxime  
 qz tunc cāt magnū fri  
 gus et ipē infirm'z fri  
 gidus cāt valde. **D**ixit gō  
 ei beatus franciscus. **S**i  
 vis ut non dem illi pe  
 nam istā oportz omni  
 no ut aliq' penam fa  
 nas sibi dāi frī paupē.  
**E**t sic frēs illi dederūt pā  
 pēi aliq' pānū de indu  
 mentis suis orōne bti  
 francisci. **C**um p' mūn  
 dū predicāe suie pedes  
 suie in azino postq' ce  
 pit infirmāi ul' in eq'  
 in maxima et strictissā  
 necessitate qz alit' noluit  
 equitāe et hoc parū aū  
 obitū suū. **S**i aliq's frat'  
 a cōmodo tabat sibi aliq'  
 mantellū nolebat illū  
 accipe' n̄ tali mō qz pos

set ipm tūc auctū pau  
 paulo obuianti sibi ul'  
 venienti ad eū dū modo  
 spūs ei' testimoniū phibēt  
 ei qz necessarius esset illi

*Quale dicit fratri Egidio ut  
 vestiret pauperem.*

**I**n primordio eligi  
 nis cū manēt apd  
 rigū cortū cū duobz so  
 cys quos tm̄ tūc habebt  
 ecce quidā noīc egidius  
 qui fuit tertius frater  
 venit de seculo ipm ut  
 recipēt vitam ei'. **C**ūz  
 sic manēt ibidem p ali  
 quos dies indutus pā  
 nis quos de seculo appo  
 taueāt accidit qz quidā  
 paup' veniēt ad locū  
 illū petens elemosinā  
 a bto francisco. **C**onuer  
 sus beatus franciscus  
 ad illū egidiū dixit ei  
**D**a frī paupēi mantel  
 lū tuū. **Q**ui statim cum  
 magna leticia tulit il  
 lū de dorso suo et dedit  
 paupēi. **E**t tūc visum  
 fuit sibi qz statim no

*ppp*

*ad*

uā grām inuississet de  
in cor eius qz cum hylai  
tate dederat mantellū  
paupē sic qz receptus  
semp usqz ad maxiaz  
pfectionē vtuose pro  
ferit *De penitētia quā de  
dit frī qui male iudicauit  
pauperem.*

ppp

**Q**uoniam beatus fran  
ciscus causa predi  
cariois iussit ad quēdā  
locū frīm ppe rottherab  
richy accidit ut ipā die  
qua debebat predicāre  
quidam paup et infir  
m<sup>9</sup> veniet ad eū Cui ml  
tū compariēs cepit dicē  
socio suo de paupitate et  
infirmitate ipi<sup>9</sup> Et ait  
illi socius ei<sup>9</sup> frī verū ē  
qz iste satis paup videt  
sed forte in tota provin  
cia non est aliquis vo  
lūtate dinor illo Et sta  
tim reprehensus dixit  
culpam suam At ait ei  
btūs franciscus Vis de  
hoc face pniāz qz dicit

Et Qui respondit libenti  
faciam Et dixit ei Va  
de et erue tūcam tuā  
et proice te nudū ad pe  
des paupē et dices ei  
quō peccasti ī ipō det  
hendo sibi et dic eruit  
oret pro te Fuit ergo ille  
et fecit oīa que dixerat  
illi btūs franciscus et  
facto surrexit et induit  
tūcam suā et reuers<sup>9</sup>  
est ad beatū franciscū  
btūs fet ait illi Vis scire quō  
peccasti ī illo. ymmo  
an ipō Cum paupere  
debes considerare illū  
in cuius noīe venit q  
nostram paup tatem  
et infirmitatem assū  
sit Nam infirmitas  
et paup tatis istius est  
quoddam speculū no  
bis per qd speculari  
a considerare debem<sup>9</sup>  
cum pietate infirmitatem  
et paup tatem  
dñi nī ihū xpī *De  
testamēto nouo qd fecit dari  
mlieri pauperi duoz frūm.*

mat

**A**lio tempore dum  
 manet apud sat  
 tam maria de porcun  
 aila queta mulier ve  
 tula et paupaula que  
 habebat duos filios q  
 in religioe venit ad lo  
 ai petens elemosina  
 a beato francisco Sta  
 tim beatus franciscus  
 dixit fa petro cathany  
 qui eat tuc generalis  
 miter Possimus ne  
 hie aliq q demus illi  
 mri nre Dicebat eni  
 miz aliuius frs esse  
 mrem suam et oim  
 fem Respondit ei pe  
 trus In domo nichil  
 est q possum ei dare  
 q vellez talem elemo  
 sinam q posset suste  
 tare corpus eius In  
 eclesia aut habemus  
 solimodo vnu testam  
 tu nouu in quo legim  
 lones ad matutinu  
 Nam illo tpe fratres  
 non habebant bre  
 uiaia nec multa psal

**T**erna Dixit ergo illi fra  
 ter Da matris ure testame  
 tu vt vendat illud pro  
 sua necate Credo enim  
 firmiter q plus placebit  
 duo et bte virgini q si  
 in ipo legerrimus et sic  
 dedit illi Na i potest  
 scribi et dici de ipo q  
 legitur de bto job Ab  
 vtero matris sue egres  
 sa est et creuit misercor  
 dia in eu Vn uobis qui fuis  
 cu eo no solu qui de cari  
 tate et pietate eius cura  
 fratres et alios paupe  
 res ab alijs intellexim  
 s et que oculis uris vi  
 dimus longu cet et val  
 de difficile scribere vel  
 narrare De yfioe sre huilita  
 tis a obie in seipo a i frbz suis  
 et p qli signit officiu placonis  
 et instituit gnale ministru  
 fratre petru cathany

**H**eriuandam sa eru  
 tis humilitatis vir  
 tute paucas anis elapsis  
 post conuersionem suam  
 in quodam capto coram

Cur respondit  
 firmiter et dicit  
 te et qui tuum  
 et potest te iudic  
 tes paupes et  
 quo petra i ipi  
 hento sui et de  
 oret pro te iust  
 et frat oia que d  
 illi bti francisc  
 factu surgit et  
 rium sua et r  
 est ad beati fran  
 bis aut illi Bis s  
 petra i illo ymo  
 an ipo cum paupe  
 debet considerat  
 in auius noie v  
 nostrum paup  
 et inferu uide  
 sit Nam ufrim  
 et paupes sp  
 quoddam sp  
 us per od sp  
 a considerat  
 cum pietate u  
 tatem et paup  
 diu vi iju sp  
 istam non q  
 in lam paup  
 me

fratribus resignavit offi-  
cium prelationis dicens amo-  
do mortuus sum vobis  
Sed ecce frater petrus  
catholici cui ego et nos  
oēs obediamus Et pro-  
sternens se in terram corā  
ipso obiaz et reuerentiā  
pronusit eidē flebant  
ergo frēs oēs et dolor in-  
minus altos gemitus ex-  
torabat Cū scz videbāt  
se quodāmodo orphanos  
fieri tanto pre Surgēs  
us autē b. pater et ele-  
uās oculos in celum et  
uictis manibus dixit.  
Dne recomēdo tibi faci-  
am qđ nū hactenus comi-  
sisti et uic ppter infirmi-  
tates quas nosti Dul-  
cissime Dne curam ipi-  
lre nō vales eā recomē-  
do ministras Qui teneā-  
tur in die iudicii coram  
te dne reddere rāonem  
si quis frater ppter eorū  
negligentiā vel ma-  
lum exēplū seu aspam

correctionem perierit. pe-  
niā sit tūc subditus vsq̄  
ad mortem huius se  
habēs in omnibus quā  
aliqs aliorum X

**A**lio tēpore cūctos so-  
cio resignavit vicario suo  
dicens Nolo videri singu-  
laris ac prerogatiā liber-  
tatis vt habeam sociū spe-  
cialem sed frēs me de loco  
ad assoctet sicut Dns in  
spiritu uicis Et adiecit  
Vidi iā vnu teū qui nō  
hēbat nisi vnu titulū  
duā sui itineris et ego vo-  
lo videri melior illo her-  
autem semper fuit glā  
sua vt oīs singularita-  
tis et iactacie spē relegā  
habitaret in eo virtus  
xpi :